
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3

ПРИКАЗ
от 16 марта 2023г. № 38 -о

Проведение Всероссийских 
проверочных работ

В соответствии с Правилами осуществления мониторинга системы образования, 
утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2014 № 662, 
приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства 
просвещения Российской Федерации и Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 18.12.2019 № 1684/694/1377 « Об осуществлении Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской 
Федерации и Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 
мониторинга системы образования в части результатов национальных и международных 
исследований качества образования и иных аналогичных оценочных мероприятий, а также 
результатов участия обучающихся в указанных исследованиях и мероприятиях» , приказом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О 
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся образовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 2023 году», приказом Муниципального казенного учреждения 
«Управления образования Кировградского городского округа» от 13.02.2023 № 45/1 «О 
проведении Всероссийских проверочных работ в 2022/2023 учебном году на территории 
Кировградского городского округа»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести ВПР в 4-8 классах с 04 апреля по 27 апреля 2023 года. График проведения 
ВПР 2023 прилагается (Приложение 1).

2. ВПР провести по месту обучения участников ВПР.
3. Создать условия и обеспечить соблюдение порядка проведения ВПР.
4. Назначить школьным координатором проведения ВПР заместителя директора школы 

по учебно-воспитательной работе Герасименко Т.П.
5. Назначить техническим специалистом инженера по ИТ Сафронову Н .Н ..
6. Школьному координатору проведения ВПР, техническому специалисту обеспечить 

проведение мероприятий в том числе, работу по загрузке данных в личном кабинете системы 
в ФИС ОКО на сайте ('Ьйрз^/йа-око.оЬгпа^гог.еоу.ги/).

7. Проведение ВПР в соответствии с нормативно-распорядительными и инструктивно
методическими документами, регламентирующими проведение ВПР в 2023 году, в том числе в 
соответствии с Порядком проведения ВПР, опубликованным на портале федеральной 
информационной системы оценки качества образования.

8. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации 
в дни проведения ВПР диспетчеру по расписанию Куленковой Е.С.

9. Обеспечить своевременное ознакомление обучающихся и их родителей (законных 
представителей) с нормативными правовыми и распорядительными документами, 
регламентирующими проведение ВПР, с информацией о сроках и месте их проведения.

10. Организаторами проведения ВПР назначать учителей в соответствии с 
корректировкой расписания занятий.

11. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
-  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
-  получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах материалы для 
проведения проверочной работы;
-  выдать комплекты проверочных работ участникам;
-  обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;



-  заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
-  собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 
ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели классов.

12. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 
соответствующих аудиториях во время проведения проверочной работы, следующих 
сотрудников: в рекреации 2 этажа секретаря Целищеву Д.А., в рекреации 3 этажа 
социального педагога Кармачёву Е.В.

13. Проверку работ осуществляет комиссия (приложение 2), образовательной 
организации состоящая из педагогов не работающих в классе.. Школа может привлекать 
экспертов для оценивания работ из числа учителей-предметников и начальной школы с 
опытом работы не менее 3 лет.

14. Обеспечить общественное наблюдение за проведением процедуры ВПР.
15. По результатам проведения ВПР в журнал выставляются отметки (промежуточная 

аттестация).
16. Результаты ВПР (промежуточной аттестации) влияют на итоговый результат по 

предметам.
17. Всем задействованным лицам содействовать созданию благоприятного 

психологического микроклимата среди участников образовательного процесса в период 
подготовки и проведения ВПР.

18. Предоставить отчётно-информационные и аналитические материалы в МКУ «УО 
КТО» по запросу.

19. Возложить персональную ответственность за обеспечение информационной 
безопасности на всех лиц, задействованных в организации и проведении ВПР.

Директор Е.М.Букреев


